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Vykdant Palangos miesto savivaldybės tarybos nario pareigas, vadovaujuosi vietos savivaldos įstatymu, Palangos miesto 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, LR įstatymais. 
 

1. Informacija apie įvykusius Tarybos posėdžius.  

 

2025 m. įvyko 11-a 10-ojo šaukimo Palangos miesto  savivaldybės tarybos posėdžių. (2025: 01-30, 02-20, 03-20, 04-

17, 05-29, 06-26, 08-07, 09-17, 10-23, 11-20, 12-18) Priimti 499 Tarybos sprendimai. 
 

2. Darbas Tarybos komitetuose. 

 
10-ojo šaukimo Palangos miesto savivaldybės taryboje esu Statybos ir miesto ūkio komiteto narys. Per 2025 metus įvyko 12 

Komiteto posėdžių, kurių metu buvo apsvarstyti 366 Tarybos sprendimų projektai. Komiteto veikla buvo sklandi, nuosekli ir 

efektyvi, procesai – gerai koordinuoti, užtikrinant savalaikį klausimų nagrinėjimą ir sprendimų priėmimą. 

Savo veikloje aktyviai prisidėjau įvairiomis profesinėmis kompetencijomis – vystymo, architektūros bei miesto planavimo 

srityse. Vertinau sprendimus ne tik iš techninės ar urbanistinės pusės, bet ir per gyventojų poreikių prizmę. Nuolat bendravau 

su miesto bendruomene, verslais ir skirtingomis interesų grupėmis, siekdamas geriau suprasti jų lūkesčius bei iššūkius. Šią 

sukauptą informaciją taikiau priimant sprendimus, kad jie būtų subalansuoti, ilgalaikiai ir kuriantys realią vertę miestui. 

 

3. Darbas su rinkėjais  

 

Vienas svarbiausių ir aktyviausių mano veiklos aspektų – nuolatinis bendravimas su rinkėjais ir miesto gyventojais. 

Reguliariai susitikinėjau su gyventojais, įsigilindamas į jų keliamas problemas, klausimus bei pasiūlymus. Kiekvienas 

toks susitikimas leisdavo geriau suprasti aktualias miesto temas, išgirsti skirtingas nuomones ir kartu ieškoti 

optimaliausių sprendimų. Tokiu būdu siekiau, kad mano veikla būtų orientuota ne tik į administracinių sprendimų 

priėmimą, bet pirmiausia – į realius gyventojų poreikius. 
 

4. Įgyvendinama TS-LKD Palangos skyriaus programa.  

 

2025 m. Palangoje vyko XII pasaulio lietuvių sporto žaidynės, į kurortą sukvietusios tūkstančius tautiečių iš viso 

pasaulio.  
 

• 2025 m. balandžio 17 d. sprendimu Nr. T2-153 nutarta suteikti neatlygintinai sporto bazes ir kultūrines erdves XII 

pasaulio lietuvių sporto žaidynėms vykdyti Palangos mieste. 

• 2025 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. T2-188 pritarta bendradarbiavimo sutarties tarp Nacionalinės sporto 

agentūros prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir Palangos miesto savivaldybės 

projektui. Šios Sutarties dalykas yra bendradarbiavimas organizuojant ir vykdant 2025 m. liepos 2–6 dienomis 



Palangoje vyksiantį nacionalinį renginį „XII pasaulio lietuvių sporto žaidynės 2025“, siekiant sėkmingai įgyvendinti 

Žaidynių tikslus ir užtikrinti sklandų Žaidynių organizavimą, administravimą bei jo dalyvių saugumą. 

• 2025 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. T2-190 Palangos moksleivių klubui pavesta 2025 m. liepos 3–6 dienomis 

organizuoti dieninę vaikų vasaros stovyklą XII Pasaulio lietuvių sporto žaidynių dalyvių vaikams nuo 6 iki 14 metų 

amžiaus bei nustatyti XII Pasaulio lietuvių sporto žaidynių dalyvių vaikams dieninės vaikų vasaros stovyklos vienos 

dienos vienam vaikui teikiamos paslaugos įkainiai.  

• 2025 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T2-257 pakeistas Palangos miesto savivaldybės tarybos 2025 m. balandžio 17 

d. sprendimas Nr. T2-153 „Dėl sporto bazių suteikimo XII pasaulio lietuvių sporto žaidynėms vykdyti Palangos 

mieste“, įtraukinant į sporto bazių sąrašą Palangos miesto baseiną bei nurodant žaidynėms organizuoti reikalingą 

baseino darbo laiką.  

 
Palangos miesto savivaldybė 2025 m. pelnė šiuos apdovanojimus:  

 
• 2025 metų pabaigoje gautas oficialus Europos sporto sostinių ir miestų federacijos pranešimas, kuriuo Palangai 

suteiktas 2026 metų Europos sporto miesto titulas. Ši nominacija Savivaldybės atstovams 2025 m. gruodį įteikta 

Europos Parlamente. 

 
TS-LKD Palangos skyriaus programos įgyvendinimas 
 

Įgyvendinant TS-LKD Palangos skyriaus programą 2025 metais buvo priimta nemažai svarbių Savivaldybės tarybos 

sprendimų, įgyvendinta apie 60 bendruomenei svarbių projektų. 
 
• 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 patvirtintas Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginis veiklos 

planas. Šis planas pakeistas 2025 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. T2-183 ir 2025 m. rugsėjo 18 d. sprendimu Nr. 

T2-297. 

 
Palangos miesto savivaldybės trejų metų strateginis veiklos planas – detalus institucijos veiklos planavimo dokumentas, 

kuriame suformuluoti institucijos misija ir vizija, strateginiai tikslai, uždaviniai ir priemonės, aprašomos Palangos miesto 

savivaldybės vykdomos priemonės, planuojami pasiekimai ir numatomi finansavimo šaltiniai joms įgyvendinti. Šioje 

ataskaitoje pateikiami TS-LKD Palangos skyriaus rinkimų programoje numatyti bei, atsižvelgiant į  2025–2027 m. strateginį 

veiklos planą,  įgyvendinti ar įgyvendinami darbai. 
• Suplanuotoms priemonėms bei projektams įgyvendinti reikalingas finansavimas numatytas 2025 m. Palangos miesto 

biudžete, Savivaldybės  tarybos patvirtintame 2025 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. T2-45. Šiuo sprendimu 

patvirtintas 59 mln. 620,9 tūkst. Eur dydžio biudžetas. Metų eigoje Tarybos sprendimais, atsižvelgiant į papildomai 

skirtas valstybės biudžeto dotacijas, gautas Europos Sąjungos finansinės paramos lėšas, kitų pajamų pokyčius bei 

asignavimų perskirstymą tarp veiklos programų, Savivaldybės biudžetas tikslintas 5 kartus (2025 m. kovo 20 d. Nr. 

T2-79; 2025 m. birželio 26 d. Nr. T2-226; 2025 m. rugsėjo 18 d. Nr. T2-296; 2025 m. lapkričio 20 d. Nr. T2-384; 

2025 m. gruodžio 18 d. Nr. T2-436): biudžeto planas padidintas 7 mln. 672,6 tūkst. Eur. Savivaldybės biudžeto 

lėšomis finansuotos 29 miesto biudžetinės įstaigos. 

 
1. MIESTO VEIDAS 

 
J. Basanavičiaus gatvės ir Palangos tilto atnaujinimas.  
 

Apsispręsta pakeisti J. Basanavičiaus gatvės šviestuvus, mažosios architektūros elementus (suoliukus, šiukšliadėžes ir pan.), 

taip pat – modernizuoti Jūratės ir Kastyčio skvero. Jūros tilto apšvietimą.  
2025 m. modernizuotas apšvietimas J. Basanavičiaus gatvėje, Jūratės ir Kastyčio skvere, ant jūros tilto. Čia įrengti nauji 

modernūs šviestuvai su šešių metrų aukščio atramomis, papuoštomis ornamentais, turinčiais sąsajų su istorinių Tiškevičių vilų 

architektūra.  
Projektą įgyvendino viešąjį pirkimo konkursą laimėjusi žaliosios energetikos bendrovė „Ignitis renewables“, kuri kartu 

su Savivaldybės, o taip pat paveldosaugos, urbanistikos ir kraštovaizdžio specialistais bei architektais sukūrė sprendimus, 

puikiai derančius su kurorto architektūriniu identitetu. 
Taip pat atnaujinti J. Basanavičiaus gatvės suoleliai bei šiukšlių dėžės. 



 
• Lėšos, reikalingos J. Basanavičiaus gatvės apšvietimui bei mažajai architektūrai pakeisti, suplanuotos 2025 m. 

sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame veiklos 

plane. 

 
Uždaro futbolo maniežo statyba prie miesto stadiono.  
 

Planuojama statyti 24 m aukščio uždarą futbolo maniežą šalia miesto stadiono. Tai padidintų sportininkų galimybes treniruotis 

ir sportuoti visus metus.  
  
2025 m. parengtas teritorijos detalusis planas, parengtas investicinis planas, bus sprendžiama dėl koncesijos 

tikslingumo.  
 
Viešųjų tualetų tinklo plėtra ir modernizavimas 
 
 
2025 m. pradėtos paplūdimiuose esančių laikinųjų statinių bei prekybos įrenginių  projektavimo pirkimo procedūros 

(12 vnt.), suprojektuota dalis inžinerinių tinklų (3 projektai vandentiekis ir nuotekos), suprojektuoti elektros tinklai.  
Visi laikinieji statiniai būtų pritaikyti neįgaliesiems, juose numatyta vieta barui, virtuvei, restorano erdvei, visuose iš 

kopų pusės būtų įrengti viešieji tualetai, kuriais galėtų naudotis ne tik kavinės klientai, bet ir visi paplūdimio lankytojai.  
Tualetų eksploatavimo išlaidas apsiimtų Palangos miesto savivaldybė. Miestas taip pat pasirūpintų atvesti 

komunikacijas iki laikinųjų statinių.  
 
2025 m. vykdytas viešojo tualeto, esančio Meilės al. 2, remontas.  
 

• 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame 

veiklos plane numatytos lėšos viešojo tualeto pastato, Meilės al. 2, Palangoje, paprastojo remonto rangos darbams, 

taip pat - laikinų statinių ir prekybos įrenginių architektūrinės ir vizualinės išraiškos tipinių projektų parengimui.                                                                                                                                                   

                                                                                                  
Tolimesnė Šventosios jūrų uosto statyba: molų ir krantinių įrengimas 
 

Intensyviai rengti du kertiniai techniniai sprendiniai – molų ir krantinių projektai. 2025 m. parengtas Šventosios uosto 

molų statybos techninis projektas, gautas statybą leidžiantis dokumentas. Uosto teritorijoje taip pat projektuota moderni 

krantinė, kuri ateityje galės būti naudojama pasivaikščiojimams ir kultūriniams renginiams. Kartu buvo projektuojamas ir 

regioninės buriavimo mokyklos pastatas, kuris bus statomas Šventosios uosto teritorijoje.  
 

• Lėšos Šventosios jūrų uosto infrastruktūros (molų bei vakarinės krantinės) projektavimo darbams numatytos 2025 

m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame veiklos 

plane. 

• 2025 m. spalio 23 d. sprendimu Nr. T2-334 pritarta projekto „Pakrančių turizmo infrastruktūros plėtra Šventojoje“ 

įgyvendinimo plano teikimui. Apsispręsta numatyti Palangos miesto savivaldybės biudžete projektui finansuoti ne 

mažiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų, taip pat finansuoti išlaidų dalį, kurių nepadengia Projektui 

skiriamo finansavimo lėšos, ir projektui įgyvendinti būtinas, bet netinkamas finansuoti išlaidas, užtikrinti projekto 

tęstinumą 5 metus po Projekto įgyvendinimo pabaigos. Taip pat nutarta projekto įgyvendinimo laikotarpiu numatyti 

Palangos miesto savivaldybės strateginiame veiklos plane Architektūros ir teritorijų planavimo programos (Nr. 10) 

priemonės Nr. 3.1.2.2 „Šventosios jūrų uosto plėtra“ papriemonėje Nr. 3.1.2.2.3 „Šventosios jūrų uosto 

infrastruktūros Prieplaukos g. 26, Palanga, susiekimo komunikacijų: vandens uostų statinių (molų, krantinių) 

statybos projekto parengimas ir rangos darbai“ bei Savivaldybės biudžete lėšas projekto įgyvendinimui. 

• 2025 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. T2-431 pritarta projekto „Šventosios jūrų uosto šiaurinio bangolaužio (molo) 

įrengimas“ įgyvendinimo plano teikimui. Apsispręsta numatyti Palangos miesto savivaldybės biudžete projektui 

finansuoti išlaidų dalį, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, ir Projektui įgyvendinti būtinas, bet 

netinkamas finansuoti išlaidas. 



• 2025 m. balandžio 17 d. sprendimu Nr. T2-140 patvirtinta Atlyginimo už Šventosios jūrų uosto paslaugas 

naudojimosi infrastruktūra tvarka.  

 
 

Regioninė buriavimo mokykla. 
 

Projektuotas regioninės buriavimo mokyklos pastatas, kuris bus statomas Šventosios uosto teritorijoje.   
 

• 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-1 patvirtinti VšĮ Klaipėdos krašto buriavimo sporto mokyklos „Žiemys“ 2025 

metų programa.  

• 2025 m. balandžio 17 d. sprendimu Nr. T2-152 Palangos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus 

vedėja paskirta į VšĮ Klaipėdos krašto buriavimo sporto mokyklos „Žiemys“ valdybą 5 metų laikotarpiui.  

• Buriavimo mokyklos pastato projektavimui reikalingos lėšos numatytos 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 

patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame veiklos plane. 

 
Teniso kortų rekonstrukcija 

 
Parengtas teniso kortų rekonstrukcijos techninis projektas, gautas statybą leidžiantis dokumentas.  Rengtos koncesijos 

konkurso sąlygos.  
Rekonstruojant kortus planuojama pastatyti 3 modernius pastatus, skirtus sportininkams ir teisėjams. Pastatai turės atviras 

tribūnas žiūrovams. Taip pat bus pakeista visų teniso aikščių danga – po atnaujinimo 3 iš jų taps kietos dangos, likusios 4 

išlaikys gruntinę dangą. Bus įrengta automatinė aikštelių laistymo sistema, moderni lietaus vandens drenažo sistema, taip pat 

– kelių režimų apšvietimas su galimybe atskirai apšviesti kiekvieną iš teniso aikštelių, pritaikytas ir televizijos transliacijoms. 

Visoje teritorijoje bus įrengta vaizdo stebėjimo sistema.  
 

• 2025 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. T2-402 pritarta Palangos miesto savivaldybės Sporto bazės, esančios adresu 

Gėlių a. 1A, paskirties konversija / teritorijos plėtra – „Teniso kortų nuoma, trenerių paslaugos, neformalus 

ugdymas ir apgyvendinimo paslaugos“ projekto koncesijos tikslingumui.  

 
Padelio ir piklbolo aikštyno įrengimas prie Sporto centro. 

 
Baigti rangos darbai. Aikštyne įrengtos trys padelio ir dvi piklbolo aikštelės. Jomis gali naudotis ne tik Sporto centro lankytojai, 

bet ir pagal patvirtintus įkainius – visi norintys.  
 

• Lėšos, reikalingos prie Sporto centro įrengti keturias padelio aikšteles, numatytos 2025 m. sausio 30 d. sprendimu 

Nr. T2-9 patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame veiklos plane. 

 
Turgavietės rekonstrukcija su daugiaaukštės automobilių stovėjimo aikštelės įrengimu.  
 
Parengti Turgavietės rekonstrukcijos projektiniai pasiūlymai, 2026 m. planuojama pirkti projektavimo paslaugas.  
 

1. KOKYBĖ IR APLINKA 

 
Tolimesnė Savivaldybei priklausančių viešųjų pastatų renovacija 
 
2025 m. vyko miesto poliklinikos pastato bei lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ pastato rekonstrukcija.  
 

• 2025 m. gegužės 29 d. Nr. T2-181 nuo 2025 m. birželio 1 d. biudžetinei įstaigai Palangos lopšeliui-darželiui 

„Ąžuoliukas“ laikotarpiui, kol bus įgyvendinti įstaigos patikėjimo teise valdomo pastato Plytų g. 35, Palangoje, 

rekonstrukcijos darbai, bet ne ilgiau kaip iki 2026 m. gruodžio 31 d., laikinai neatlygintinai naudotis pagal panaudos 

sutartį įstaigos nuostatuose nurodytai veiklai vykdyti perduota dalis Palangos miesto savivaldybei nuosavybės teise 



priklausančių ir lopšelių-darželių „Gintarėlis“, „Nykštukas“, „Pasaka“, „Žilvinas“, Palangos Vlado Jurgučio 

progimnazijos bei Palangos senosios gimnazijos patikėjimo teise valdomo mokyklos salės pastato patalpų.   

• Lėšos, reikalingos lopšelio-darželio pastato rekonstrukcijai, numatytos 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 

patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame veiklos plane. 

 
Asmens sveikatos priežiūros pastato rekonstrukcija.  
 
Užbaigta Asmens sveikatos priežiūros pastato rekonstrukcija, vykdytos statybos užbaigimo procedūros. Pradėtos 

teritorijos sutvarkymo projekto viešojo pirkimo procedūros. 
 

• Lėšos, reikalingos pastato rekonstrukcijai, numatytos 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 patvirtintame 

Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame veiklos plane. Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 

m. strateginiame veiklos plane taip pat numatytos lėšos teritorijos sutvarkymo projektui parengti ir rangos darbams.        

 
Šventosios seniūnijos su bendruomenės namais statyba. 
 

2025 m. parengtas techninis projektas.  
 
Numatyta iki 800 kv. m. ploto išplėsti esamą pastatą, čia perkelti biblioteką, įrengti salę bendruomenės susirinkimams, patalpas 

kultūrinėms reikmėms, taip pat numatyti patalpas paštui, priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai. 
 

• Projektavimo darbams reikalingos lėšos numatytos 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 patvirtintame Palangos 

miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame veiklos plane. 

 
Šventosios švyturio pritaikymas visuomenės poreikiams 
 
Rekonstruojant esamą navigacinio švyturio bokšto statinį, jis bus pritaikytas lankytojams ir turizmui, užtikrinant lengvą 

prieinamumą, suteikiant šiuolaikinę atpažįstamą išvaizdą, pabrėžiant švyturio funkciją ir simbolinę prasmę. 39 metrų aukščio 

švyturyje bus  įrengta apžvalgos aikštelė. 
Taip pat bus sutvarkytas greta bokšto esantis pastatas, kuriame numatoma galimybė įrengti muziejų ir renginių salę.  
Bus sutvarkyta ir  automobilių stovėjimo aikštelė, numatytas ir teritorijos apželdinimas, apšvietimas bei mažoji architektūra. 
Rengtas Šventosios švyturio atnaujinimo ir pritaikymo visuomenės poreikiams bei turizmui projektas. Vykdytos miško žemės 

pavertimas kitomis naudmenomis procedūros. 
 

• Projektavimo darbams reikalingos lėšos numatytos 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 patvirtintame Palangos 

miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame veiklos plane. 

 
 
Tolimesnė savivaldybei priklausančių viešųjų pastatų renovacija. 

 
 

Parengtas mokslo paskirties mokyklos pastato (Pradinės mokyklos) Virbališkės tak. 4, Palangoje, kapitalinio remonto techninis 

projektas;  
Vykdyti mokslo paskirties lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ pastato Plytų g. 35, Palangoje, kapitalinio remonto darbai.  
Rengtas S. Vainiūno meno mokyklos rekonstrukcijos techninis projektas.   
Baigti Palangos „Baltijos“ pagrindinės mokyklos vidinio kiemo sutvarkymo darbai – įrengtos naujos dangos ir pavėsinė. 

Atnaujintas „Baltijos“ pagrindinės mokyklos pastato fasadas.  
Baigta Senosios gimnazijos stadiono rekonstrukcija, atnaujintas vidinis kiemelis.  
Atlikti Sanatorinės mokyklos pastato stogo keitimo darbai.  
Parengtas lopšelio darželio „Gintarėlis“ stogo remonto projektas. 
 



• Šiems projektams reikalingos lėšos numatytos 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 patvirtintame Palangos 

miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame veiklos plane. 

 
Jaunimo užimtumo ir savanorystės centro statyba 

 
Baigti Jaunimo ir savanorystės centro statybos darbai. Jaunimo ir savanorystės centre įrengtos darbo vietos darbui su jaunimu, 

nevyriausybinėms organizacijoms, patalpa konferencijoms bei seminarams organizuoti, poilsio zonos.  
 

• 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame 

veiklos plane numatyta lėšų Jaunimo ir savanorystės pastato statybai užbaigti.  

• 2025 m. balandžio 17 d. sprendimu Nr. T2-144 nutarta pertvarkyti iki 2025 m. birželio 17 d. viešąją įstaigą Palangos 

jaunimo ir savanorystės centrą, buveinės adresas Vytauto g. 110, LT-00153 Palanga, į biudžetinę įstaigą Palangos 

jaunimo ir savanorystės centras. 

 
 „Baltijos“ pagrindinės mokyklos stadiono rekonstrukcija. 
 

Baigta „Baltijos“ pagrindinės mokyklos stadiono rekonstrukcija. Atnaujintas sporto aikštynas, įrengta dirbtinė futbolo stadiono 

danga, šuoliaduobės, pakloti guminio paviršiaus bėgimo takai. Naujai įrengta universali mažojo futbolo aikštė, krepšinio bei 

dvi tinklinio aikštelės, treniruoklių ir kiemo aikštelės. Atnaujinant stadioną, sutvarkyta ir teritorija – pakloti pėsčiųjų takai, 

atnaujintas ir paviršinių nuotekų bei drenažo inžineriniai tinklai, pakloti nauji pėsčiųjų takai bei įrengtas teritorijos apšvietimas. 
 

• 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame 

veiklos plane numatyta lėšų „Baltijos“ pagrindinės mokyklos stadiono su dirbtine futbolo danga rekonstrukcijai.  

 
Palangos senosios gimnazijos kiemo aikštelės ir pėsčiųjų takų statybos rangos darbai (I ir II etapai).                                                                                                                             
 
Sutvarkytos gimnazijos teritorijoje esančios aikštelės ir pėsčiųjų takai, įrengta apie 2200 kv. m. kietų dangų. Modernizuojant 

gimnazijos teritoriją, išplėstas pravažiavimas tarp garažo ir stadiono tvoros, įrengtos papildomos automobilių stovėjimo vietos 

palei stadiono tvorą. Prie įėjimo į gimnazijos pastatą iš vidinės automobilių stovėjimo aikštelės pastatyta nauja dviračių 

stovėjimo aikštelė, taip pat praplatinta aikštelė tarp mokyklos salės pastato ir Maironio g. 3 namo tvoros, skiriant vietą mokinių 

mopedams ir motoroleriams. Šalia esamos dviračių saugyklos, greta pagrindinio įėjimo į gimnazijos pastatą, bus nutiestas 

naujas, apie 20 metrų ilgio betoninių trinkelių pėsčiųjų takas. 
 
Įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklų“ projektą, buvusio garažo patalpose, kurios buvo visiškai pertvarkytos ir pritaikytos 

šiuolaikinio mokymosi poreikiams, įrengtas PE-STEAM centras. Čia įrengta moderni kompiuterių klasė ir laboratorija, 

aprūpinta pažangiausia įranga. Laboratorijoje taip pat įrengti nauji baldai, sukaupta gausybė mokymo priemonių.  
 
2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame veiklos 

plane numatyta lėšų Palangos senosios gimnazijos kiemo aikštelės ir pėsčiųjų takų statybos rangos darbams, taip pat – 

projekto „Tūkstantmečio mokyklų“ programos įgyvendinimui.  
 
Sveikatinimo / gydymo centro bei naujų globos namų statyba. 
 

Nugriauti teritorijoje esantys trys nereikalingi pastatai, vykdytos jų išregistravimo procedūros. 
Vykdytas koncesijos konkursas investuotojui, kuris dabartiniame pagrindiniame „Auskos“ pastate įkurs sveikatinimo ir 

gydymo paslaugų centrą (4 ha), o dabartinėje teniso kortų vietoje pastatys Palangos globos namų filialo pastatą (1,8 ha), 

parinkti. Likusi teritorija liks valstybei. 
 
Muzikos ir meno namų statyba 
 
Parengtas projektas, gautas Muzikos ir meno namų pastato statybą leidžiantis dokumentas. 



Bus pastatyta apie 300 vietų akustinė salė, kurioje galės repetuoti bei koncertuoti ir orkestrai, ir chorai iš visos Lietuvos bei 

Europos, vyks kameriniai koncertai, spektakliai. 
 
Globos namų aplinkos sutvarkymas 
 
Sutvarkyta Globos namų aplinka. Atnaujintas atnaujinta rampa bei esami ir pastatyti nauji pėsčiųjų takeliai, įrengtos 

rekreacinės sporto ir poilsio zonos įstaigos globotiniams. Įrengta lauko pavėsinė, lauko žaidimai, treniruokliai pagal asmenų 

su negalia poreikius. 
 

• 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame 

veiklos plane numatyta lėšų Globos namų aplinkos sutvarkymui.  

 
 
Tolimesnė daugiabučių namų renovacija ir kiemų sutvarkymas. 

 
Tęsiami daugiabučių gyvenamųjų namų renovacijos ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymo darbai. 
2025 m. atnaujinti kiemai: 
 
Baigta tvarkyti gyvenamoji aplinka tvarkoma ties Saulėtekio g. 4 ir 6 namais, ties Saulėtekio g.;  
Sutvarkyti pėsčiųjų takai Saulėtekio take, teritorijoje nuo „Iki“ parduotuvės iki Sodų g. 59;  
Sutvarkyta teritorija greta „Baltijos“ pagrindinės mokyklos – atnaujintas įvažiavimas nuo Sodų g. 50 iki Sodų g. 50A, taip pat 

nuo Taikos gatvės iki Saulėtekio g. 16;  
Sutvarkyta gyvenamoji aplinka ties Saulėtekio g. 8, 10, 12, 14 namais, šaligatviai ties Sodų g. 47, 49 bei J. Janonio g. 4 namais, 

ties Sodų g. 4, 6, Sodų g. 10, 12. 
Atnaujintas takas nuo J. Janonio g. 8 į kiemus, sutvarkytas takas ties Vanagupės g. 11A, atnaujintas takas nuo Taikos gatvės 

iki Saulėtekio g. 3, sutvarkytas šaligatvis M. Valančiaus gatvėje, suremontuotas S. Daukanto gatvės rytinis šaligatvis, 

besidriekiantis nuo A. Mickevičiaus g. link Kęstučio g.. Trinkelių danga paklota Žemaitės gatvėje (atkarpoje nuo B. Oškinio 

g. iki Žemaitės g. 20). 
 

• 2025 m. balandžio 17 d. sprendimu Nr. T2-146 patvirtintas Palangos miesto savivaldybės susisiekimo 

infrastruktūros objektų, kuriuos 2025–2027 metais numatoma finansuoti Kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo lėšomis, sąrašas. Šiuo sprendimu numatyta Palangos miesto gatvių, dviračių takų ir kvartalinių 

įvažiavimų asfaltbetonio dangos taisymas, Savivaldybės valdomų vietinės reikšmės kelių (gatvių) rekonstravimas ir 

statyba, daugiabučių namų kiemų vidaus kelių (gatvių) ir automobilių stovėjimo aikštelių prie renovuotų 

daugiabučių gyvenamųjų namų nauja statyba, rekonstravimas, kapitalinis remontas. 

• 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 patvirtintame bei 2025 m. gegužės 29 d. Nr. T2-183 pakeistame Palangos 

miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame veiklos plane numatyta lėšų daugiabučių gyvenamųjų namų 

teritorijoms sutvarkyti. 

 
MODERNIAU, TAUPIAU, EFEKTYVIAU 
 
Tolimesnis miesto šilumos ūkio modernizavimas 
 
Atlikta šilumos tiekimo tinklų rekonstrukcija Vanagupės g., sumažinant trasos skersmenį; Rekonstruotas šilumos tinklų 

įvadas į pradinę mokyklą Virbališkės tak. 4; 
Rajoninėje katilinėje vykdyti biokuro katilų remontai: 

• DKE5 ekonomaizeryje pakeistas 2 MW galios šilumokaitis (Klaipėdos pl. 63, Palanga); 

• Atliktas K5 katilo dūmtraukio ir jo laikančiosios konstrukcijos paviršių kapitalinis remontas(Klaipėdos pl. 63, 

Palanga); 

• K7 kuro transporterio ir multiciklono kapitalinis remontas (Klaipėdos pl. 63, Palanga). 

Įrengta biokuro laikymo aikštelė, atitinkanti priešgaisrinius reikalavimus (Klaipėdos pl. 63, Palanga). 
Tinklo siurbliui TS-8 instaliuotas naujas 200 kW dažnio keitiklis (Klaipėdos pl. 63, Palanga). 
Atliktas biokuro pakrautuvo JCB 426 variklio kapitalinis remontas. 



Rajoninėje katilinėje tęsiami  automatizavimo darbai: 
• Atlikti DKE5 automatizavimo patobulinimo darbai (Klaipėdos pl. 63, Palanga 

• Katile K1 instaliuotas srauto matuoklis, skirtas katilo valdymui (Klaipėdos pl. 63, Palanga). 

       Instaliuoti modernūs vandens minkštinimo filtrai (Klaipėdos pl. 63, Palanga). 
Pradėti elektrostatinio filtro diegimo darbai prie K5 (WEISS DHF 11) katilo, siekiant mažinti kietųjų dalelių emisijas. 
Pradėtas Mokyklos g. 9, Šventojoje esančios katilinės (KA06) rekonstrukcijos projektas. Projekto metu sumontuoti du 

720 kW galios dujiniai katilai ir trys 100 kW galios šilumos siurbliai. 
Katilinėje KA10 (Ąžuoliuko darželis, Plytų g. 35, Palanga) instaliuotas papildomas 99 kW galios katilas. 
 

• 2025 m. rugpjūčio 7 d. sprendimu Nr. T2-268 nutarta investuoti ir perduoti Palangos miesto savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantį finansinį turtą (pinigus) 299 999,20 eurų (du šimtus devyniasdešimt devynis 

tūkstančius devynis šimtus devyniasdešimt devynis eurus 20 ct), savivaldybės, kaip akcininkės, papildomą įnašą 

uždarajai akcinei bendrovei „Palangos šilumos tinklai“, įstatiniam kapitalui didinti iš 2025–2027 metų Palangos 

miesto savivaldybės strateginio veiklos plano Ūkio ir turto programos (Nr. 2) 1.1.3.1.3 priemonėje „Turto valdymas 

ir optimizavimas“ finansinio turto įsigijimui numatytų savivaldybės biudžeto lėšų. 

• 2025 m. kovo 20 d. sprendimu Nr. T2-77 patvirtintas UAB „Palangos šilumos tinklai“ dešimties metų šilumos ūkio 

plėtros investicijų planas. 

• 2025 m. rugsėjo 18 d. sprendimu Nr. T2-295 suderintos UAB „Palangos šilumos tinklai“ 2024 m. faktiškai įvykdytos 

investicijos - 781,54 tūkst. eurų. 

 
 
Tolimesnis geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos modernizavimas 
 

Baigti Vandentiekio tinklų Molo g. plėtros darbai. 
Baigti Buitinių nuotekų tinklų Paliepgirio kel.-Vaivorykštės g. plėtros darbai. 
Atnaujinti Antros vandenvietės gręžinio Nr. 13 elektros kabeliai ir įrenginiai.  
Pradėti plėtros-rekonstrukcijos darbai Šventosios vandenvietėje – planuojama 2026-2027 metais pastatyti papildomus švaraus 

vandens rezervuarus. 
 

• 2025 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. T2-387 apsispręsta suteikti 579,4 tūkst. eurų (penkių šimtų septyniasdešimt 

devynių tūkstančių keturių šimtų eurų) garantiją už uždarosios akcinės bendrovės „Palangos vandenys“ 

prisiimamus įsipareigojimus pagal paskolos sutartį investiciniam projektui „Geriamojo vandens tiekimo ir paslaugų 

prieinamumo didinimas Palangos miesto savivaldybėje“ įgyvendinti. 

• 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame 

veiklos plane numatyta lėšų programai „Geriamojo vandens tiekimo paslaugų prieinamumo didinimas“.  

 
Atliekų tvarkymo sistemos tobulinimas 

 
Palangos miesto teritorijoje pradėjo veikti maisto atliekų požeminiai konteineriai.  
Palangos miesto gyventojams pradėjus rūšiuoti biologines atliekas, mažės mišrių komunalinių atliekų kiekis, siunčiamas į 

sąvartynus, sumažės atliekų tvarkymo išlaidos, mažiau teršime aplinką. 
Biologinės atliekos specialiuose įrenginiuose virs aukštos kokybės kompostu, taip pat bus išgaunamos biodujos, šiluma ir 

elektros energija. 
 

1. m. įsigyta 200 žaliųjų atliekų konteinerių, suremontuota (perdažyta) 20 požeminių atliekų konteinerių stovų. 

Sudarytas susitarimas su UAB „Palangos komunalinis ūkis“ dėl bešeimininkių atliekų preliminarus kiekis: 

automobilinių padangų – 30 tonų, asbesto turinčių atliekų - 20 tonų sutvarkymo. Sudaryta sutartis su UAB „Eko 

krantas“ bei UAB „Palangos komunalinis ūkis“ dėl dideliu gabaritų bešeimininkių  padangų  tvarkymo. Buvo 

tvarkomos biologiškai skaidžios atliekos (kerpės, dumbliai ir kt.) išvalomos iš paplūdimio ir išvežamos. 

 
• 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame 

veiklos plane numatyta lėšų formuoti aplinkai draugišką atliekų tvarkymo ir antrinio panaudojimo sistemą. 

 



GREIČIAU-SAUGIAU-PATOGIAU 
 
Naujos gatvės su dviračiu taku nuo Palangos per Kunigiškius, Monciškes iki Šventosios techninio projekto 

parengimas ir pasiruošimas statybai. 
 

Parengtas ir patvirtintas specialusis planas gatvei su dviračių taku, kuri driektųsi nuo Palangos per Kunigiškius ir Monciškes 

iki Šventosios. Vykdytos miško žemės pavertimas kitomis naudmenomis procedūros.  
 

• 2025 m. sausio 30 d. T2-12 patvirtintas susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo planas.  

 
Klaipėdos plento rekonstrukcija įrengiant dviračių ir pėsčiųjų taką nuo Nemirsetos iki autobusų stoties 

 
 Prisidėta vykdant „Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2253 Palanga–Graudūšiai ruožo nuo 0,252 iki 1,091 

km kapitalinis remontas“ statybos darbus. 
 
Tolimesnė kurorto gatvių rekonstrukcija. 
 
Pagal patvirtintą prioritetinių gatvių tvarkymo sąrašą tęsėme miesto gatvių rekonstrukcijos bei remonto darbus visame kurorte.  

Atlikti Sodų g. atkarpos nuo Sodų g. 50 iki Sodų g. 50A paprastojo remonto darbai;  
Atlikti įvažiavimo nuo Taikos g. link Saulėtekio tak. 16 paprastojo remonto darbai; 
Atliktas žvyro dangos gatvių Kurorto, Rytų, Nemirsetos, Vilimiškės, Plaušės bei Užkanavės kvartaluose žvyravimas; 
Atlikti Austėjos gatvės ruožo nuo Austėjos g. 36 iki Austėjos g. 34 paprastojo remonto statybos darbai; 
Atlikti Kurorto gatvės (ruožo nuo Kurorto g. 120 iki Kurorto g išvažiavimo į aplinkkelį), rekonstravimo rangos darbai;  
Atlikti Pavėsio tako (gatvės) ir šoninių kvartalo takų (gatvių) rekonstravimo ir lietaus nuotekų tinklų naujos statybos I 

etapo darbai;  
Atlikti Gabijos gatvės naujos statybos darbai; 
Atlikti S. Nėries gatvės statybos darbai;  
Atlikti Ajerų gatvės I etapo statybos darbai; 
Atlikti Kunigiškių gatvės rekonstravimo darbai;  
Atlikti Klevų gatvės rekonstravimo I etapo statybos darbai; 
 
• 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-9 patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 m. strateginiame 

veiklos plane (keistas 2025 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. T2-183 ir 2025 m. rugsėjo 18 d. sprendimu Nr. T2-297) 

numatyta lėšų mieto gatvių remontui. 

• 2025 m. sausio 30 d. T2-12 patvirtintas susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo planas.  

• 2025 m. balandžio 17 d. sprendimu Nr. T2-146 patvirtintas Palangos miesto savivaldybės susisiekimo 

infrastruktūros objektų, kuriuos 2025–2027 metais numatoma finansuoti Kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo lėšomis, sąrašas.  

• 2025 m. balandžio 17 d. Nr. sprendimu T2-147 patvirtintas Palangos miesto savivaldybės susisiekimo komunikacijų 

ir jų inžinerinių tinklų statybos, rekonstravimo, kapitalinio remonto objektų, prie kurių finansavimo privačiomis 

lėšomis prisideda fiziniai ir (ar) juridiniai asmenys, 2025 metų sąrašas.  

• 2025 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. T2-194 apsispręsta pradėti rengti susisiekimo komunikacijų inžinerinės 

infrastruktūros vystymo planą. 

• 2025 m. gruodžio 18 d. sprendimu Nr. T2-447 pakeistas Palangos miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

sąrašas, patvirtintas Palangos miesto savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T2-74 „Dėl Palangos 

miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašo patvirtinimo“: 

 
Automobilių stovėjimo vietų plėtra. 
 
Savivaldybės tarybai pritarus visuomenei svarbaus objekto nustatytų matmenų daugiaaukštės automobilių stovėjimo aikštelės 

Ronžės g. 5A, Palangoje, statybai, 2025 m. parengtas teritorijos detalusis planas bei investicinis projektas.  
 

PADĖKA IR PASKATA 



 
Piniginėmis premijomis atsidėkojama kūrybingiems vaikams už Palangos vardo garsinimą. 
 
Pažangiausių moksleivių premijavimas:  

• Vaikams, kurių metinis visų dalykų įvertinimas siekia 10 balų, įteikta piniginė paskata – 500 eurų premijos.  

• Abiturientams, išlaikiusių valstybinius brandos egzaminus 100 balų, taip pat įteiktos piniginės paskatos – po 250 

eurų už kiekvieną valstybinio egzamino šimtuką.  

 
Jaunųjų sportininkų, mokslo olimpiadų nugalėtojų premijavimas:  

 
• Palangos moksleiviai piniginėmis premijomis skatinami už itin aukštus pasiekimus tarptautinėse, respublikinėse 

olimpiadose bei konkursuose, taip pat – respublikinėse ir tarptautinėse sporto varžybose.   

 
2025 m. mokinių skatinimo programai vykdyti iš savivaldybės biudžeto skirta 62 023,53 eurų. Už itin aukštus pasiekimus 

tarptautinėse, respublikinėse olimpiadose bei konkursuose piniginėmis premijomis buvo paskatinti 28 mokiniai, už visų 

mokomųjų dalykų metinį įvertinimą „puikiai“ – 33 Palangos bendrojo ugdymo mokyklų 5-10 klasių ir I-IV gimnazijos 

klasių mokiniai, už valstybinių brandos egzaminų aukščiausius įvertinimus (100 balų) paskatinti 43 mokiniai. Premijos 

skirtos 65 sportininkams už aukštus individualių ir komandinių sporto šakų pasiekimus respublikiniuose ir tarptautiniuose 

čempionatuose. 
 

• 2025 m. gegužės 29 d. Tarybos sprendimu Nr. T2-189 patvirtintas naujos redakcijos Palangos miesto savivaldybės 

gabių mokinių skatinimo tvarkos aprašas bei pripažintas netekusiu galios Palangos miesto savivaldybės tarybos 

2023 m. gegužės 18 d. sprendimas Nr. T2-145 „Dėl Palangos miesto savivaldybės mokinių skatinimo už mokymosi 

pasiekimus tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais. Naujasis aprašas yra taikomas Palangos miesto 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloms, Stasio Vainiūno meno mokyklai, Moksleivių klubui, Palangos sporto 

centrui bei sporto organizacijoms, kurios registruotos Švietimo ir mokslo institucijų bei Juridinių asmenų 

registruose, sportinę veiklą vykdo ir/ar buveinė yra Palangos mieste. Premijos yra skiriamos 5–10 klasių ir I–IV 

gimnazinių klasių mokiniams (12–18 metų asmenims), kurie mokosi Palangos bendrojo ugdymo mokyklose.  

 
 
Palangos miesto savivaldybės apdovanojimai: Garbės ženklui ir premijai skirti 

Palangos miesto premija skiriama už aukštus laimėjimus įvairių sričių atstovams respublikiniuose ar tarptautiniuose 

konkursuose, novatorišką idėją ir jos įgyvendinimą Palangos mieste, ilgametę aktyvią ir reikšmingą miestui veiklą, 

tradicijų puoselėjimą, šviečiamąjį darbą. Premijos suteikiamos šių sektorių atstovams: švietimo, kultūros, sporto, 

ekonomikos, medicinos, socialinės rūpybos, viešojo sektoriaus bei visuomenininkams. Premijos dydis – 1500 eurų. 
 

• Savivaldybės taryba 2025 m. rugsėjo 18 d. sprendimu Nr. T2-299 papildė Palangos miesto savivaldybės 

apdovanojimų tvarkos aprašą, patvirtintą Palangos miesto savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimo 

Nr. T2-152 „Dėl Palangos miesto savivaldybės apdovanojimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ 1 punktu, numatydama 

galimybę, esant poreikiui, Savivaldybės lėšomis tvarkyti Palangos miesto garbės piliečio kapavietės teritoriją. 

• Savivaldybės tarybos 2025 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. T2-405 Palangos miesto garbės ženklai suteikti Jūratei 

Galinauskienei, Dianai Beržanskienei bei Janinai Serapinienei. Tuo pačiu Tarybos sprendimu numatyta skirti 

Palangos miesto premiją Janinai Serapinienei, Dianai Beržanskienei, Valerijai Šliožienei ir Airidai Freitakaitei. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Palangos miesto savivaldybės tarybos narys  Bronius Vaitkus 

 
 


